

Herr
Thierry Blanc
In den Hagenbuchen 8
4144 Arlesheim

Angebot AN-2022-059

Seite 1 von 3

Kostendach Vorbereitung Offerte Wyss, Projekt Hecke Parzelle 2517

Datum:	08.09.2022	Ihr Ansprechpartner:	Meier Michael
Gültig bis:	08.10.2022	Kundennummer:	000411
MwSt. Nr.:	CHE-266.000.196 MWST		

Sehr geehrter Herr Blanc

Vielen Dank für Ihre Anfrage.

Gerne unterbreiten wir Ihnen folgendes Kostendach für die Vorbereitungsarbeiten für die Offerte Philippe Wyss:
- Rückschnitt Hagenbuche und Hasel (Pkt 1,2)

- Fällung der drei Hagenbuchen (Pkt 3,4,5)
- Abführen von Holz
- Rückschnitt der Hecke und Sträucher auf der gesamten Länge inklusive 2 Holunder stark zurückschneiden
- Die einzelnen Punkte sind jeweils unten detailliert aufgeführt und Grundlage für die späteren Unterhaltsarbeiten.
- Abfuhr Grüngut

Während den Arbeiten müssen die Parkplätze frei bleiben.

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Preis in CHF
1	Baumfällung und Abtransport von Holz			1'756.45
	• Fällen der Hagenbuchen • Abführen von Grüngut • Fachgerechter Rückschnitt von Hasel (Pkt. 1-2) • Dieser Rückschnitt ist Grundlage für die späteren Unterhaltsarbeiten			
1.1	Ansatz Baumklettern	8.50 h	110.00	935.00
	inkl. Klettermaterial			
1.2	Ansatz Unterhalt	8.50 h	75.00	637.50
1.3	Motorsäge Tagespauschale	2.00 Tag	45.00	90.00

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Preis in CHF
1.4	Fahrzeug	1.25 h	75.00	93.75
	Zwischentotal			1'756.25
	Ohne Grüngut			
1.5	Abfuhr Grüngut	1.00 kg	0.20	0.20
	Preis pro Kilo, wird effektiv verrechnet. Annahme von ca. 1.5t			
2	Rückschnitt Hecke mit Holunder			2'189.45
	• Rückschnitt von zwei Holunder auf ca. 3-4m (Pkt. 6/7). • Feiner Rückschnitt von Gleditschie (Pkt. 8). • Rückschnitt Flieder, teilweise wieder in das Gleichgewicht bringen (Pkt 9). • Rückschnitt von div. Cornus und Kolkwitzie (Pkt.10/11). • Sämtliche Bergahorne, Eschen und weitere Wildlinge auf Stock setzten (Pkt. 12-15). • Dieser Rückschnitt ist die Grundlage für die späteren Unterhaltsarbeiten. • Die Auflistung der Gehölze ist eventuell nicht komplett. Es werden alle Gehölz so geschnitten, auch wenn diese nicht aufgelistet sind, dass eine gute Grundlage für den späteren Unterhalt vorhanden ist.			
2.1	Ansatz Unterhalt	12.50 h	75.00	937.50
2.2	Ansatz Unterhalt	12.50 h	75.00	937.50
2.3	Heckenschere Tagespauschale	1.00 Tag	78.00	78.00
2.4	Motorsäge Tagespauschale	1.00 Tag	45.00	45.00
2.5	Freischneider Tagespauschale	1.00 Tag	135.00	135.00
2.6	Fahrzeug	0.75 h	75.00	56.25
	Zwischentotal			3'945.70
	Ohne Grüngut			
2.7	Abfuhr Grüngut	1.00 kg	0.20	0.20
	Preis pro Kilo, wird effektiv verrechnet. Annahme von ca. 300Kg			
	Total			3'945.90
	Zzgl. MWST 7.70%			303.83
	Rundungsdifferenz			0.02
	Betrag inkl. MWST			4'249.75

Zusatzkonditionen

- Zusatzarbeiten werden nach effektivem Aufwand verrechnet.
- Strom und Wasser Bauseitig.
- Entsorgungskosten können nur geschätzt werden, es wird die effektive Menge verrechnet.

Wir hoffen unser Angebot entspricht Ihren Vorstellungen und stehen bei Fragen gerne zur Verfügung.

Freundliche Grüsse

Michael Meier